4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 05 de Outubro de 2018.

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE RESULTADOS DE
LICITAÇÃO

A SEJUS, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que de acordo com
o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei
8.666/93 e suas alterações e o
Decreto 2.458-R/10, os resultados
finais:

Pregão Eletrônico N.º 007/2018.
Processo N.º 79883290/2017.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO
DE APARELHOS PURIFICADORES
DE ÁGUA.

LOTES 01, 02 e 03 -
FRACASSADOS.

Vitória, 04 de outubro de 2018.

Leandro Rocha Sarmento
Pregoeiro 3ª CPL / SEJUS

Protocolo 431196

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 031/2018

Processo nº82294755

A SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG,
por intermédio da Pregoeira
Substituta, torna público, de
acordo com as disposições
contidas nas Leis nº 10.520/2002
e 8.666/1993, Decreto Estadual nº
2.458-R/2010 e Decreto Estadual
1.790/2007, a HOMOLOGAÇÃO,
pela autoridade competente,
objeto Registro de Preços
para Aquisição de Conjunto de
Perfurador de Solo; Sulcador;
Triturador de Cereais para Trator
de 75 CV e Lavadora Alta Pressão.
Lote 01: Empresa Vencedora -
Altair Fabro & Cia Ltda - EPP.
Valor Total: R$58.800,00
(Cinquenta e oito mil e oitocentos
reais).
Lote 02: Empresa Vencedora -
Altair Fabro & Cia Ltda - EPP.
Valor Total: R$27.500,00 (Vinte e
sete mil e quinhentos reais).
Lote 03: FRACASSADO.
Lote 04: Empresa Vencedora -
América Comércio de Ferramentas
Ltda - EPP.
Valor Total: R$15.980,00 (Quinze
mil, novecentos e oitenta reais).

Vitória, 04 de outubro de 2018.

PAULA GIACOMIN CANI
Pregoeira Substituta da Comissão

de Registro de Preços - SEAG
Protocolo 431164

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural   -  INCAPER

-

PREGÃO Nº 013/2018

O INCAPER torna público que fará
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço,
para Aquisição do Parque
de Servidores de Rede, de
acordo com o Decreto Nº 2.458-
R de 2010, por meio do Sistema
Eletrônico SIGA, através do site
www.compras.es.gov.br. Processo
nº 62386140.
Abertura das Propostas:
22/10/2018 às 08:40 horas.
Início da Disputa: 22/10/2018 às
09:00 horas.
Informações: (27) 3636-9839 ou
cpl@incaper.es.gov.br.

Vitória, 04 de outubro de 2018.

Marissol Passos Corrêa
Pregoeira/Incaper

Protocolo 431100

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018

Processo nº. 70163375

O IOPES torna público que fará
realizar licitação, na modalidade
“TOMADA DE PREÇOS”,
objetivando a contratação
de empresa para Elaboração
de Projetos Executivos para
Estabilização de Taludes
localizados no entorno da Escola
Estadual Getúlio Vargas, em
Cachoeiro de Itapemirim/ES.
Prazo de execução: 90 dias
corridos.
Valor Máximo: R$ 34.500,00 (trinta
e quatro mil e quinhentos reais).
Entrega dos envelopes: Até as
14h do dia 23 de outubro de 2018
(terça-feira).
Abertura/julgamento: as 14h do
dia 23 de outubro de 2018 (terça-
feira).
Local: Av. Nossa Senhora dos
Navegantes, 635, 15º andar, Ed.
Corporate Office, Enseada do Suá,
Vitória/ES.
Informações: (27) 3636-2009/2027
ou no local acima descrito.
O Edital poderá ser retirado no
endereço acima, em dias úteis, no
horário de 08h00 as 11h00 e 13h00
as 16h00, mediante apresentação
de DVD-Rom, ou no sítio do IOPES,
www.iopes.es.gov.br.

Vitória-ES, 04 de outubro de 2018.

FABRÍCIO GUIMARÃES DO PRADO
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 431113

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

REGISTRO DE PREÇO

O Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos
- IEMA torna público, de acordo
com os Decretos Estaduais nº.
1.790-R/2007 e 2.458-R/2010,
a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrentes do Pregão
Eletrônico nº. 021/2018, conforme
Processo nº. 81704887.
Órgão Gerenciador: Instituto
Estadual de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos - IEMA.
Objeto: Registro de Preços
para contratação de empresa
especializada em prestação de
serviços de certificado digital.
Ata nº 011/2018
Empresa: CERTISIGN
CERTIFICADIRA DIGITAL S/A.
Valor Global Registrado:
Lote 01 - R$ 122.480,00 (cento
e vinte e dois mil quatrocentos e
oitenta reais).
Lote 02 - R$ 15.038,96 (quinze
mil trinta e oito reais e noventa e
seis centavos).
Vigência: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 01(um) ano, contado do dia
posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
A Ata encontra-se à disposição
para consulta dos interessados na
CPP - Comissão Permanente de
Pregão deste Órgão, situada na
BR 262, Km 0 - Pátio Porto Velho,
S/N, Jardim América, Cariacica/ES
e também disponibilizadas através
do site: www.compras.es.gov.br,
menu “Registro de Preços”, “Atas -
Demais Órgãos”.
Cariacica/ES, 28 de setembro de
2018.
SÉRGIO FANTINI DE OLIVEIRA

Diretor Presidente - IEMA
Protocolo 431133

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO CESAN -
N° 012/2018

PROCESSO Nº 018.026966

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público que realizará licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE OBRAS DE MELHORIAS NO
S.A.A. DE CEDROLÂNDIA - NOVA
VENÉCIA/ES. Obtenção do edital e
recebimento das propostas através
do site www.licitacoes-e.com.br.
Abertura: dia 30/10/2018 às
09:00  horas. Início da Sessão

de Disputa: dia 30/10/2018 às
10:00 horas. Informações através
do E-mail licitacoes@cesan.com.
br ou tel. 0XX (27) 2127-5119.

Vitória, 05 de outubro de 2018.
ROMEU SOUZA

NASCIMENTO JUNIOR
presidente da comissão de

licitação
Protocolo 431130

RETIFICAÇÃO DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

DO   EDITAL Nº 016/2017 DE
CONCORRÊNCIA (CPS)  CESAN

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, através
da Comissão de Licitação, torna
público que após análise dos
recursos e petição apresentados
para o resultado de julgamento
das propostas técnicas, divulgado
neste Diário na edição do dia
03/09/2018, está retificando a
pontuação atribuída à sociedade
Schneebeli, Gimenes, Moraes &
Pepe, que passou de  25 pontos
para a proposta técnica e nota
técnica de 10,00, para 23,93
pontos e nota técnica de 9,57.
O processo licitatório protocolizado
sob o n° 2017.0026381, que trata da
licitação dos serviços de advocacia
contenciosa e consultiva, encontra-
se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, situada na
Av. governador Bley, n° 186, Ed.
Bemge,  - 3° andar, Centro, Vitória
- ES, nos dias úteis das 8 às 12 e
das 13 às 17 horas.

Vitória, 04 de outubro de 2018
Hélio de Sousa

Presidente da CPL em Exec
Protocolo 431159

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

e Educação Profissional   -
SECTI -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 0021/2018

Processo N.º 82529485/2018

A SECTI, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que realizará
Licitação na modalidade “Pregão”
na forma eletrônica, de acordo
com o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei
8.666/93 e suas alterações e o
Decreto 2.458-R/10, através do
site: www.compras.es.gov.br,
objetivando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA O CURSO
DE AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL,
conforme especificações e
quantitativos constantes do Anexo
I do Edital de Pregão Eletrônico n.º
0021/2018.
O Edital poderá ser obtido
acessando o endereço acima
informado.
Abertura das propostas: às
09:00 horas do dia 18/10/2018.
Início da Sessão de Disputa: às
10:00 horas do dia 18/10/2018.

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial